
500173-2021 Page 1/8

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 500173-2021 - Zadávání
Francie-Nancy: Služby zprostředkovatelů pojištění
OJ S 192/2021 04/10/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Služby

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Meurthe et Moselle Habitat
Národní identifikační číslo: 78332977400161
Poštovní adresa: 33 BOULEVARD DE LA MOTHE
Obec: NANCY cedex
Kód NUTS: FRF31 Meurthe-et-Moselle
PSČ: 54010
Země: Francie
E-mail: ifreidinger@mmhabitat.fr
Tel.: +33 383175524

:Internetové adresy
Hlavní adresa: http://www.mmhabitat.fr

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
marches-publics.info
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.
marches-publics.info

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní úřad/agentura

Hlavní předmět činnosti
Bydlení a občanská vybavenost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Marchés de services d'assurances 3 lots : Dommages aux biens - Flotte automobile - 
Responsabilité civile de mmh
Spisové číslo: 21pbs11

Hlavní kód CPV
66518100 Služby zprostředkovatelů pojištění

Druh zakázky
Služby

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/500173-2021
mailto:ifreidinger@mmhabitat.fr?subject=TED
http://www.mmhabitat.fr
https://www.marches-publics.info
https://www.marches-publics.info
https://www.marches-publics.info
https://www.marches-publics.info


500173-2021 Page 2/8

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný popis
Pour information, mmh gère un parc d'environ 14 181 logements et sa flotte automobile 
comporte 51 véhicules. La consultation est ouverte aux professionnels autorisés à effectuer ou 
à présenter des opérations d'assurances : compagnies d'assurances et intermédiaires (agents 
généraux ou courtiers). Les sociétés d'assurances peuvent se présenter soit directement, soit 
par l'intermédiaire d'un agent général, soit par l'intermédiaire d'un courtier mandataire. Si la 
police fait l'objet d'une co-assurance, le pourcentage d'acception de l'apériteur et de chacun 
des co-assureurs sera indiqué à l'Acte d'Engagement du lot concerné. Chaque lot fera l'objet 
d'une attribution séparée

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ano
nabídky mohou být předkládány pro Maximální počet částí: 3
Nejvyšší počet částí, které mohou být uděleny jednomu uchazeči: 3Veřejný zadavatel si 
vyhrazuje právo zadávat zakázky kombinující níže uvedené části nebo skupiny částí: 
Chaque lot fera l'objet d'un marché séparé et sera analysé distinctement.
les candidats ont la possibilité de soumettre des offres pour un ou plusieurs lots, au regard 
des spécificités des lots concernés, sans regroupement de lots

Popis

Název
Dommages aux biens
Část č.: Lot n° 1

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
66518100 Služby zprostředkovatelů pojištění

Místo plnění
Kód NUTS: FRF31 Meurthe-et-Moselle

Popis zakázky
Dommages aux biens

Kritéria pro zadání zakázky
Cena není jediným kritériem zadání a všechna kritéria jsou uvedena pouze v zadávací 
dokumentaci

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 01/01/2022 Konec: 31/12/2024
Tuto zakázku lze obnovit: ano
Uveďte popis obnovení: 
Le marché - un par lot - sera conclu pour une période de 3 ans (du 1er janvier 2022, à 00 h 
00, au 31 décembre 2024, à 24 h 00). Le marché pourra être reconduit tacitement par période 
successive de 1 an pour une durée maximale de reconduction de 2 ans, sans que ce délai ne 
puisse excéder le 31 décembre 2026, à 24 h 00. Le titulaire du marché ne peut pas refuser la 
reconduction

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne



500173-2021 Page 3/8

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Informace o opcích
Opce: ano
Uveďte popis opcí: 
Le Pouvoir Adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du 
marché, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, 
un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires.
possibilité de modification du marché par avenant suivant les articles R. 2194-1 à R. 2194-9 
du Code de la commande publique

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace
Pour le lot n° 1, les candidats ont l'obligation de faire une proposition pour chacune des 
Prestations Supplémentaires Alternatives (P.S.A.) suivantes :
. P.S.A. n° 1.1 - Autres dommages.
. P.S.A. n° 1.2 - Frais supplémentaires d'exploitation.
l'absence de ces prestations dans l'offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et 
imposera son rejet.

Popis

Název
Flotte automobile
Část č.: Lot n° 2

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
66518100 Služby zprostředkovatelů pojištění

Místo plnění
Kód NUTS: FRF31 Meurthe-et-Moselle

Popis zakázky
Flotte automobile

Kritéria pro zadání zakázky
Cena není jediným kritériem zadání a všechna kritéria jsou uvedena pouze v zadávací 
dokumentaci

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 01/01/2022 Konec: 31/12/2024
Tuto zakázku lze obnovit: ano
Uveďte popis obnovení: 
Le marché - un par lot - sera conclu pour une période de 3 ans (du 1er janvier 2022, à 00 h 
00, au 31 décembre 2024, à 24 h 00). Le marché pourra être reconduit tacitement par période 
successive de 1 an pour une durée maximale de reconduction de 2 ans, sans que ce délai ne 
puisse excéder le 31 décembre 2026, à 24 h 00. Le titulaire du marché ne peut pas refuser la 
reconduction

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne



500173-2021 Page 4/8

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Informace o opcích
Opce: ano
Uveďte popis opcí: 
Le Pouvoir Adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du 
marché, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, 
un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires.
possibilité de modification du marché par avenant suivant les articles R. 2194-1 à R. 2194-9 
du Code de la commande publique

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace
Pour le lot n° 1, les candidats ont l'obligation de faire une proposition pour chacune des 
Prestations Supplémentaires Alternatives (P.S.A.) suivantes :
. P.S.A. n° 2.1 - Sans franchise D.T.A.
. P.S.A. n° 2.2 - Auto-mission.
l'absence de ces prestations dans l'offre du candidat rendra cette dernière irrégulière et 
imposera son rejet

Popis

Název
Responsabilité civile
Část č.: Lot n° 3

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
66518100 Služby zprostředkovatelů pojištění

Místo plnění
Kód NUTS: FRF31 Meurthe-et-Moselle

Popis zakázky
Responsabilité civile

Kritéria pro zadání zakázky
Cena není jediným kritériem zadání a všechna kritéria jsou uvedena pouze v zadávací 
dokumentaci

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 01/01/2022 Konec: 31/12/2024
Tuto zakázku lze obnovit: ano
Uveďte popis obnovení: 
Le marché - un par lot - sera conclu pour une période de 3 ans (du 1er janvier 2022, à 00 h 
00, au 31 décembre 2024, à 24 h 00). Le marché pourra être reconduit tacitement par période 
successive de 1 an pour une durée maximale de reconduction de 2 ans, sans que ce délai ne 
puisse excéder le 31 décembre 2026, à 24 h 00. Le titulaire du marché ne peut pas refuser la 
reconduction

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne



500173-2021 Page 5/8

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Informace o opcích
Opce: ano
Uveďte popis opcí: 
Le Pouvoir Adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du 
marché, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, 
un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires.
possibilité de modification du marché par avenant suivant les articles R. 2194-1 à R. 2194-9 
du Code de la commande publique

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace
Pour le lot n° 3, il n'y a pas de Prestations Supplémentaires ou Alternatives (P.S.A.) pour ce lot

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
- Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire.
- Pour présenter leur candidature, les candidats utilisent soit les formulaires Dc1 (lettre de 
candidature) et Dc2(déclaration du candidat) disponibles gratuitement sur le site URL : www.

, soit le Document Unique de Marché. Européen (D.U.M.E.).economie.gouv.fr
- Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas 
d'interdiction de soumissionner.
- Renseignements sur le respect de l'obligation d'emploi mentionnée aux articles L. 5212-1 à 
L. 5212-11 du Code du travail.

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles.
- Preuve d'une assurance pour les risques professionnels ou déclaration appropriée de banque
(s).

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années.
liste des principaux services effectués au cours des trois dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire public ou privé. Les prestations de services sont prouvées 
par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration du candidat.
indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur économique et/ou des cadres de 
l'entreprise, et notamment des responsables de prestation de services ou de conduite des 
travaux de même nature que celle du contrat.
déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose 
pour la réalisation du contrat.

http://www.economie.gouv.fr
http://www.economie.gouv.fr


500173-2021 Page 6/8

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

description de l'équipement technique, des mesures employées par l'opérateur économique 
pour s'assurer de la qualité et des moyens d'étude et de recherche de son entreprise.

Podmínky vztahující se k zakázce

Informace o vyhrazení určité profesi
Poskytování dané služby je vyhrazeno určité profesiUveďte odkaz na příslušné právní nebo 
jiné předpisy: 
Le candidat devra être titulaire d'une habilitation à exercer l'activité professionnelle dans il est 
question dans le présent marché, y compris les exigences relatives à l'inscription au Registre 
du Commerce ou de la présente profession

Podmínky realizace zakázky
- Cautionnement et garanties exigés : Aucune garantie financière n'est exigée.
- Caractéristiques des prix : Prestations réglées par des prix globaux forfaitaires. Les prix sont 
fermes, non révisables du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022. Ils seront mis à jour au 1er 
janvier des années 2023 - 2024 - 2025 et 2026.
- Modalité de règlement des comptes : Le délai global de paiement est de 30 jours, à réception 
des factures déposées sur le portail de facturation Chorus Pro.
- Modalités de financement : Les prestations seront financées par les Fonds propres de mmh.
en cas de groupement d'opérateurs économiques, la forme souhaitée par le Pouvoir 
Adjudicateur est un groupement solidaire. Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs 
offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de membres d'un ou plusieurs 
groupements ou en qualité de membres de plusieurs groupements

Informace o zaměstnancích odpovědných za realizaci zakázky
Povinnost uvádět jména a profesní kvalifikace zaměstnanců odpovědných za provedení dané 
zakázky.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 02/11/2021 12:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Francouzština

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Doba trvání v měsících: 4 (od uplynutí lhůty pro podání nabídek)



500173-2021 Page 7/8

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7. Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 02/11/2021 13:30Místní čas: 

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.
Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l'acheteur, déposer 
un pli, allez sur URL : https://www.marches-publics.info
La transmission des documents par voie électronique est effectuée sur le profil d'acheteur. Les 
modalités de transmission des plis par voie électronique sont définies dans le Règlement de la 
Consultation. Aucune demande d'envoi du D.C.E. sur support physique électronique n'est 
autorisée. Les questions devront être posées par écrit sur la plateforme. Le Pouvoir 
Adjudicateur applique le principe "Dites-le nous une fois". Par conséquent, les candidats 
inscrits sur e-attestations ne sont pas tenus de transmettre à mmH les documents fiscaux, 
sociaux et les attestations relatives aux assurances dans la mesure où ces derniers ont été 
déposés sur la plateforme et sont à jour ; ils restent par conséquent valables pour toutes les 
consultations (les autres justificatifs mentionnés dans le Règlement de la Consultation devront 
être fournis). Le Pouvoir Adjudicateur invite, par conséquent, les candidats à s'inscrire 
gratuitement sur URL :  afin de simplifier la remise de candidatures et, www.e-attestations.com
par la suite - pour le candidat attributaire - de déposer les pièces justifiant de sa régularité en 
matière de travail dissimulé

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Tribunal administratif de Nancy
Poštovní adresa: 5, Place de la Carrière, C.O. n° 20038
Obec: Nancy
PSČ: 54036
Země: Francie
E-mail: greffe.ta-nancy@juradm.fr
Tel.: +33 383174343
Fax: +33 383174350
Internetová adresa: http://nancy-tribunal-administratif.fr/

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative 
(Cja), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. Référé contractuel prévu aux 
articles L.551-13 à L.551-23 du Cja, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 
551-7 du Cja. Recours pour excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux 
articles R. 421-1 à R. 421-7 du Cja, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant la 
notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être 
exercé après la signature du contrat). Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant 
d'un intérêt à être lésé, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 
conclusion du contrat est rendue publique

https://www.marches-publics.info
http://www.e-attestations.com
mailto:greffe.ta-nancy@juradm.fr?subject=TED
http://nancy-tribunal-administratif.fr/


500173-2021 Page 8/8

VI.5. Datum odeslání tohoto oznámení
29/09/2021


